DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 VOLUME 3 - Nº 1769 / 2024 PÁG. 01 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Poder Executivo

Comissão Central de Licitação - CCL

AVISO DE RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2023 - CCL/PMB PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2458/2023

ID: #225F8F7F95

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2020/DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019

ID: #F234F777B4

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

PORTARIA Nº 041 DE 15 DE JANEIRO DE 2024

ID: #DCB0565201

Pg. 2

Pg. 2

Pg. 3

Pg. 3

Pg. 5

Pg. 5

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 VOLUME 3 - Nº 1769 / 2024 PÁG. 02 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO N. 1769 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Barreirinhas
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Coordenação Central de Licitação - CCL

AVISO DE RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2023 - CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2458/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de avaliação atuarial.

A  Prefeitura  Municipal  de  Barreirinhas  -  MA,  por  intermédio  de  seu  Agente  de
Contratação, torna público o resultado da Contratação Direta em referência.

Foi declarada vencedora do procedimento a empresa:

LÓGICA ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA | 05.965.853/0001-81
Total de Itens: 1 | Valor Total: R$ 23.996,00 (vinte e três mil e novecentos e noventa e seis reais)

Item Descrição Unidade Quant. Recorrência R$ Unit. R$ Mensal R$ Total

1

Contratação de empresa para
prestação  de  serviços  de
avaliação  atuarial  para  o
BARREIRNHASPREV

UND 4 1 R$ 5.999,00 R$ 23.996,00 R$ 23.996,00

Total Geral R$ 23.996,00

Total Geral R$ 23.996,00

A Agente de Contratação informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com vistas
franqueadas aos interessados, nos dias úteis no horário das 08h00min às 12h00min na Prefeitura Municipal
de Barreirinhas/MA.

Encaminha-se  a  autoridade  competente  para  fins  de  realização  da  Adjudicação  e
Homologação nos termos do Decreto Municipal nº 157/2023.

Barreirinhas - MA, 22 de Janeiro de 2024

________________________________________
Áquilas Conceição Martins

Agente de Contratação
Portaria nº 211/2023 - GAB/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #225F8F7F95

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 VOLUME 3 - Nº 1769 / 2024 PÁG. 03 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO N. 1769 - PÁG. 01 DE 02

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2020 DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS. DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 5.036/2023. PARTES: Município de Barreirinhas - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a empresa NEWINFOR TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no
C.N.P.J. sob o n. º 23.264.916/0001-54. OBJETO: Prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses a
vigência do Contrato Nº 04/2020 oriundo do Pregão Presencial Nº 051/2019, que tem como objetivo
na Prestação de Serviços de Internet, com fornecimento de link dedicado 24 horas para atender as
necessidades do Município de Barreirinhas- MA. PRAZO: 04.01.2024 a 04.01.2025. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; 24 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL; 244 ASSISTÊNCIA
COMUNITARIA; 0012 GESTÃO DA POLITICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL; 2109
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
3.3.90.39 SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Art. 57, II da Lei
Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Sra. Regina Maria Gomes Dias Secretária Municipal de
Assistência Social, pelo Contratante e o Sr. Kleber Sousa Pinto – Representante Legal, pela
contratada. DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2024.

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #F234F777B4

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 VOLUME 3 - Nº 1769 / 2024 PÁG. 04 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO N. 1769 - PÁG. 02 DE 02

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37
AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 VOLUME 3 - Nº 1769 / 2024 PÁG. 05 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO N. 1769 - PÁG. 01 DE 02

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ 06.217.954/0001-37

PORTARIA Nº 041 DE 15 DE JANEIRO DE 2024

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  BARREIRINHAS,  ESTADO  DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas  pelo  art.  62,  inciso  XIX,  da  Lei  Orgânica
Municipal, e em consonância com o art. 18, parágrafo único,
da Lei Municipal Nº 813/2021, resolve:

EXONERAR

Art. 1º - LIDIANE ROCHA CONCEIÇÃO, inscrita no CPF sob
o  nº  026.408.233-88, ocupante  do  Cargo  Efetiva  de
Professora Nível Médio, matrícula nº 14371-1, da Função de
CHEFE DE SEÇÃO DE PROGRAMAS MUNICIPAIS - FG-I, lotada na
Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, com efeito retroativo a 15 de janeiro de
2024.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO
DO MARANHÃO, 15 de janeiro de 2024; 203º da Independência e
136º da República.

____________________________________
AMÍLCAR GONÇALVES ROCHA

Prefeito Municipal

Publicado em
____/____/____

______________

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #DCB0565201

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 VOLUME 3 - Nº 1769 / 2024 PÁG. 06 DE 06

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO N. 1769 - PÁG. 02 DE 02

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N - Centro - CEP: 65590-000 -
Barreirinhas – MA

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37
AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br